66  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten66  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FHM-Baureihe
Filter für Zwischenplattenbauweise
  Volumenstrom bis 33 l/min (8,6 gpm)
  Betriebsdruck bis 320 bar (4641 psi)
  Zwischenplattenbauweise CETOP, NG 6 und NG 10
Filter für Blockanbau
  Volumenstrom bis 450 l/min (118 gpm)

Pxx= Auf Anfrage
Komplettfilter FHM 006, FHM 007, FHM 010
Bestellschlüssel
Code
G1= Filtertopf rechts
G2= Filtertopf links
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen erforderlich. Diesen (Schlüsselweite 30) bitte
separat mitbestellen. Bestellcode: T2-H (NBR); Bestellcode: T2-V (FPM)
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
72  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten72  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FHM-Baureihe
Filterelement HP
Bestellschlüssel zu den Baugrößen FHM 006, FHM 007, FHM 010
            Beispiel   HP 011  -  1  -  A03  -  A  -  H  -  P01
1 Baugröße
Filterelement HP 011= FHM 006
Filterelement HP 065= FHM 007, FHM 010
2 Länge Filtertopf
FHM 006= 1
FHM 007= 2, 3
FHM 010= 2, 3
3 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
6 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
Änderungen vorbehalten PI_DF_052017  I  Lieferprogramm Druckfilter  |  www.mpfiltri.de  |  73
FHM-Baureihe
F
H
M
-B
a
u
re
ih
e
Z
w
is
ch
e
n
p
la
tt
e
n
b
a
u
w
e
is
e
/
B
lo
ck
a
n
b
a
u
FHM 050 für Blockanbau
Volumenstrom bis 105 l/min (28 gpm), max. Betriebsdruck 320 bar (4641 psi)
SW 30

Schaltbilder
Ausführung T Ausführung DAusführung B
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein
T2-Stopfen erforderlich. Diesen bitte separat mitbestellen.
Bestellcode: T2-H (NBR); T2-V (FPM)
E (4 x)
Legende
T = Anschluss bzw. Verschluss-Stopfen Verschmutzungsanzeige
E = Befestigungsbohrung     H = Filterlänge     H1 = empfohlener Freiraum Elementwechsel     SW = Schlüsselweite
T
Verschluss-Stopfen
Verschmutzungsanzeige
(SW 30)
Rückschlagventil/
Elementschutzventil
oder Verschluss-Stopfen
(SW 24)
74  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten74  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FHM-Baureihe
                     Beispiel   FHM 050  -  1  -  S  -  A  -  F1  -  A03  -  S  -  P01
1 Komplettfilter
FHM 050
2 Länge Filtertopf
FHM 050= 1, 2, 3, 4, 5
3 Ausführung
S= Ohne Bypass
B= Mit Bypass
T= Ohne Bypass-Ventil, mit Rückschlagventil
D= Mit Bypass-Ventil und Rückschlagventil
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Anschluss (Dieser Code ist modellspezifisch)
6 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
7 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
9 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Komplettfilter FHM 050

u
Filterelement HP
Bestellschlüssel zur Baugröße FHM 050
             Beispiel   HP 050  -  1  -  A03  -  A  -  S  -  P01
1 Baugröße
Filterelement HP 050= FHM 050
2 Länge Filtertopf
FHM 050= 1, 2, 3, 4, 5
3 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
6 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
76  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten76  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FHM-Baureihe
FHM 135 für Blockanbau
Volumenstrom bis 167 l/min (44 gpm), max. Betriebsdruck 320 bar (4641 psi)
SW 30
H1
Filterlänge H mm
1 202
2 315
3 390
7/16 UNC (4x)
Tiefe 13 mm
T
S: Filterkopf ohne Bypass-Ventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
B: Filterkopf mit Bypass-Ventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
T: Filterkopf mit Rückschlagventil/Elementschutzventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
D: Filterkopf mit Bypass-Ventil und Rückschlagventil/Elementschutzventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
Ausführung S
Schaltbilder
Ausführung T Ausführung DAusführung B
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
E (4 x)
Legende
T = Anschluss bzw. Verschluss-Stopfen Verschmutzungsanzeige
E = Befestigungsbohrung     H = Filterlänge     H1 = empfohlener Freiraum Elementwechsel     SW = Schlüsselweite
T
Verschluss-Stopfen
Verschmutzungsanzeige
(SW 30)
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein
T2-Stopfen erforderlich. Diesen bitte separat mitbestellen.
Bestellcode: T2-H (NBR); T2-V (FPM)
Rückschlagventil/
Elementschutzventil
oder Verschluss-Stopfen
(SW 30)
Änderungen vorbehalten PI_DF_052017  I  Lieferprogramm Druckfilter  |  www.mpfiltri.de  |  77
FHM-Baureihe

Pxx= Auf Anfrage
Komplettfilter FHM 135
Bestellschlüssel
Code
F1
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen erforderlich. Diesen (Schlüsselweite 30) bitte
separat mitbestellen. Bestellcode: T2-H (NBR); Bestellcode: T2-V (FPM)
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
78  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten78  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FHM-Baureihe
Filterelement HP
Bestellschlüssel zur Baugröße FHM 135
             Beispiel   HP 135  -  2  -  A03  -  A  -  S  -  P01
1 Baugröße
Filterelement HP 135= FHM 135
2 Länge Filtertopf
FHM 135= 1, 2, 3
3 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
6 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
Änderungen vorbehalten PI_DF_052017  I  Lieferprogramm Druckfilter  |  www.mpfiltri.de  |  79
FHM-Baureihe
F
H
M
-B
a
u
re
ih
e
Z
w
is
ch
e
n
p
la
tt
e
n
b
a
u
w
e
is
e
/
B
lo
ck
a
n
b
a
u
FHM 320 für Blockanbau
Volumenstrom bis 340 l/min (89 gpm), max. Betriebsdruck 320 bar (4641 psi)
SW 30
H1
TT

u
Filterelement HP
Bestellschlüssel zur Baugröße FHM 320
             Beispiel   HP 320  -  1  -  A03  -  A  -  H  -  P01
1 Baugröße
Filterelement HP 320= FHM 320
2 Länge Filtertopf
FHM 050= 1, 2, 3, 4
3 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
6 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
82  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten82  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FHM-Baureihe
FHM 500 für Blockanbau
Volumenstrom bis 450 l/min (118 gpm), max. Betriebsdruck 320 bar (4641 psi)
T
*
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
T
E (6 x)
SW 46
H1Ölablass-Stopfen
G 1/2", SW 10
T T
SW 46
S: Filterkopf ohne Bypass-Ventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
B: Filterkopf mit Bypass-Ventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
T: Filterkopf mit Rückschlagventil/Elementschutzventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
D: Filterkopf mit Bypass-Ventil und Rückschlagventil/Elementschutzventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
Ausführung S
Schaltbilder
Ausführung T Ausführung DAusführung B
Legende
T = Anschluss bzw. Verschluss-Stopfen Verschmutzungsanzeige
E = Befestigungsbohrung     H = Filterlänge     H1 = empfohlener Freiraum Elementwechsel     SW = Schlüsselweite
Anschluss
Verschmutzungsanzeige
      (SW 30)    T
Rückschlagventil/
Elementschutzventil
oder Verschluss-Stopfen
(SW 24)
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen
erforderlich. Diesen bitte separat mitbestellen. Bestellcode: T2-H (NBR); T2-V (FPM)
Bauart P01: Filtertopf Standard
Filterglocke am Filterkopf abschraubbar
Filterlänge H mm H1 mm
1 355
150
2 445
3 521
4 679
5 845
Bauart P02: Filterglocke am
Boden abschraubbar
Filterlänge H mm H1 mm
4 679 480
5 845 650SW 3
SW 46
Ölablass-Stopfen
G 1/2", SW 10
Variante für Filterlängen 4 und 5
H
1
1
5
0
SW 3
SW 46
Ölablass-Stopfen
G 1/2", SW 10
H
1 L
Änderungen vorbehalten PI_DF_052017  I  Lieferprogramm Druckfilter  |  www.mpfiltri.de  |  83
FHM-Baureihe

Pxx= Auf Anfrage
Komplettfilter FHM 500
Bestellschlüssel
Code
F1
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen erforderlich. Diesen (Schlüsselweite 30) bitte
separat mitbestellen. Bestellcode: T2-H (NBR); Bestellcode: T2-V (FPM)
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
84  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten84  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FHM-Baureihe
Filterelement HP
Bestellschlüssel zur Baugröße FHM 500
             Beispiel   HP 500  -  1  -  A03  -  A  -  H  -  P01
1 Baugröße
Filterelement HP 500= FHM 500
2 Länge Filtertopf
FHM 500= 1, 2, 3, 4, 5
3 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
6 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
Änderungen vorbehalten PI_DF_052017  I  Lieferprogramm Druckfilter  |  www.mpfiltri.de  |  85
FHM-Baureihe
F
H
M
-B
a
u
re
ih
e
Z
w
is
ch
e
n
p
la
tt
e
n
b
a
u
w
e
is
e
/
B
lo
ck
a
n
b
a
u
Pos. Bezeichnung Menge FHM 006 FHM 007 FHM 010
1 Komplettfilter 1 s. Bestellschlüssel S. 71
2 Filterelement 1 s. Bestellschlüssel S. 72
3 Dichtsatz, bestehend aus 1
NBR